Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Căn cứ Công văn số 2610/STNMT-MTK ngày 23/9/2020 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc hưởng ứng các hoạt động hướng tới kỷ niệm 75

năm Ngày truyền thống ngành Khí tượng thủy văn Việt Nam,

Quyết định số 1821/QĐ-TTg ngày 17/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ

đã lấy ngày 03 tháng 10 hằng năm là “Ngày truyền thống ngành Khí tượng thủy

văn Việt Nam”, theo đó ngày 03/10/2020 sẽ là kỷ niệm 75 năm Ngày truyền

thống ngành Khí tượng thủy văn Việt Nam (03/10/1945 - 03/10/2020) nhằm ghi

nhận những nỗ lực trong hoạt động khí tượng thủy văn góp phần giảm thiểu các

tác động của biến đổi khí hậu đến cộng đồng, phục vụ sự nghiệp xây dựng và

bảo vệ Tổ quốc.

 Để tổ chức các hoạt động ý nghĩa, thiết thực hiệu quả hướng tới kỷ niệm

75 năm Ngày truyền thống ngành Khí tượng Thủy văn Việt Nam. UBND huyện

đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn căn cứ

vào điều kiện, tình hình thực tế triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn

- Treo băng rôn, pano, áp phích tại các khu vực công cộng, đường phố, trụ

sở cơ quan làm việc và các địa điểm phù hợp nhằm tuyên truyền về vai trò của

ngành khí tượng thủy văn Việt Nam trong 75 năm xây dựng, phục vụ vì sự phát

triển bền vững Đất nước.

 - Lồng ghép công tác truyền thông về bảo vệ môi trường với vai trò của

công tác khí tượng thủy văn chủ động thích ứng với biến đổi khí hậu.

 - Phát hiện, biểu dương, khen thưởng, động viên kịp thời tập thể, cá nhân

có thành tích tiêu biểu trong hoạt động khí tượng thủy văn gắn với việc lồng

ghép các giải pháp, sáng kiến góp phần giảm thiểu tác động của thiên nhiên

trong bối cảnh biến đổi khí hậu.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường

Hướng dẫn các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện triển khai các hoạt

động hướng tới kỷ niệm 75 năm Ngày truyền thống ngành Khí tượng thủy văn

Việt Nam đảm bảo thiết thực, hiệu quả. Tổng hợp, tham mưu UBND huyện Báo

ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:      /UBND-TNMT
V/v hưởng ứng các hoạt động hướng tới kỷ

niệm 75 năm Ngày truyền thống ngành

Khí tượng thủy văn Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày   tháng    năm 2020

2

cáo kết quả tổ chức các hoạt động hưởng ứng 75 năm Ngày truyền thống ngành

Khítượng Thủy văn Việt Nam năm 2020 đảm bảo thời gian quy định.

3. Thông tin và tài liệu

Thông tin, tài liệu truyền thông hưởng ứng kỷ niệm 75 năm Ngày truyền

thống ngành Khí tượng thủy văn Việt Nam được giới thiệu và đăng tải trên

Trang thông tin điện tử Tổng cục Khí tượng Thủy văn tại các địa chỉ:

http://vnmha.gov.vn và http://kttvqg.gov.vn.

UBND huyện Tam Đường đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể

huyện, UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện và báo cáo kết quả

thực hiện về UBND huyện (qua phòng Tài nguyên và Môi trường) trước ngày

05/10/2020 để tổng hợp báo cáo đảm bảo thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Sứng

http://vnmha.gov.vn/
http://kttvqg.gov.vn/

		2020-09-25T15:18:08+0700

		2020-09-25T15:38:37+0700

		2020-09-25T15:38:37+0700

		2020-09-25T15:38:37+0700

		2020-09-25T15:38:37+0700